BIBLIOTHECA GRAECA

www.libtool.com.cn
VIRORUM DOCTORUM OPERA RECOGNITA ET COMMENTARIIS IN USUM SCHOLARUM INSTRUCTA

CURANTIBUS

FRIDERICO JACOBS

ET

VAL. CHR. FR. ROST.

B.

SCRIPTORUM ORAT. PEDESTRIS

V O L. XVI.

CONTINENS

LYSIAE ET AESCHINIS ORATIONES SELECTAS

ED.

DR. JOH. HENR. BREMI,

GOTHAE ET ERFORDIAE

SUMTIBUS GUIL. HENNINGIS.

MDCCCXXVI.

Lysias
9
LYSIAE ET AESCHINIS

www.libtool.com.cn

ORATIONES SELECTAE

COMMENTARIIS IN USUM SCHOLARUM
INSTRUCTAE

A

DR. JOH. HENR. BREMI,
CANONICO ET AD CAROL. TIGUR. PROF.

GOTHAE ET ERFORDIAE

SUMTIBUS GUIL. HENNINGIS,

MDCCCXXVI.

NB. Die bedeutende Entfernung des Herrn Herausgebers vom Druckort hat die Vollendung des Ganzen bis zur Messe unmöglich gemacht; in 6 Wochen aber wird die zweite Hälfte, ebenfalls 16 Bogen stark, be stimmt nachgeliefert.

www.libtool.com.cn

Gift
Tappan Book Assoc
www.libtool.com.cn
1-17-1973

PRAEFATIO.

3-27-33408

Quam Fr. Jacobsius, vir praestantissimus, per litteras me adisset, ut in usum Bibliothecae Graecae, quam cum Val. Chr. Fr. Rostio, V. D., paraturus esset, ex oratoribus Atticis aliquot orationes Lysiae, Aeschinis et Demosthenis ejusmodi annotationibus, quas conspectus commendaret, instruendas reciperem: viro de studio Graecarum litterarum egregie merito facile obtemperavi, et ita jam primum volumen absolutum est, continens potissimas Ly-

siae orationes et unam Aeschinis in Ctesiphontem.

Dignus imprimis Lysias videtur, ad cuius accuratam cognitionem et rerum et verborum homines elegantiores adducantur. Subtilis est scriptor, cui multa debemus indicia grave momentum ad historiam Graecorum, imprimis civitatis Atheniensium, habentia, et, quod majus est, veritatis amans, sobrius, modum ubique tenens, quamvis incensus dolore publicarum injuriarum et corruptorum civitatis morum. Origine *μέτοικος*, animo autem dignus, qui esset *πολίτης*, sponte civis officia praestitit *ἰσοτελής*, et bonarum partium fuit, i. e. democratiae addictus. Patrem habuit Cephalum, Syracusanum, qui postquam se impulsu Periclis Athenas contulerat, domicilio ibi constituto versabatur cum hominibus humanitate et intelligentia praecipuis, ita ut apud Platonem Socratem videamus ad eum ejusque familiam festo Panathenaeorum divertentem et cum patre filioque Polemarcho, fratre Lysiae, qui per triginta tyrannos necatus est, colloquentem. Lysias natus est Athenis Ol. LXXX. 2. archonte Philocle. Quum Ol. LXXXIV. 1. Athenienses coloniam Thurios, urbem magnae Grae-

ciae ad sinum Tarentinum sitam, mitterent, Lysias, quindecim annos natus, comitem se adjunxit. Ibi Tisiam et Niciam, rhetores Syracusanos, audivit. Atheniensium vero rebus in Sicilia fractis et cum dominorum fortunis commutatis etiam Thuriarum animis, Lysias ἀτυχεῖν ἀτυχεῖς (Atheniensium partibus studere accusatus) solum vertere cogitur et Athenas revertitur Ol. XCII. 1., annos natus septem et quadraginta. Obiit Athenis Ol. CII. 2. vel 3. natus annos amplius octoginta. Orationes, quae supersunt, omnes post expulsos triginta tyrannos conscriptae esse videntur, i. e. post Ol. XCIV. 2., pleraeque tamen haud ita multo post; cunctae spirant prudentiam et sobrietatem hominis adulti et severi. Iis, qui ad acta publica accedere, et de rebus sive publicis coram magistratu sive forensibus coram iudicibus referre vel velint vel debeant, hic orator, si sapiant, ipse se commendabit eumque pro viribus aemulari studebunt. Est enim Lysias exemplum probe referentis: pressus in narrando, ita ut interpretum ii, qui adsueverunt, non dicam verborum volubilitati, sed copiosae orationi, saepe multa deesse suspicentur: quod Marklando et optimo Reiskio nimium quantum accidit. Sed Lysias verbis parcit: quae ipsa

est via ad orationis subtilitatem. Qui enim brevitati studet, etiam operam ponet et in acumine sententiarum et in concinnitate verborum: quas virtutes in Lysia nemo non agnoscet sensu communi et incorrupto praeditus, nedum acris ingenii homo*).

Conspectus jubebat optimam recensione[m] textus fundamenti loco poni. Oratorum Atticorum quae etiam curioso critico sufficiat, non difficile est invenire. Immanuel enim Bekkerus**) et copias omnium Europae bibliothecarum diligen-

*) Adscribamus Ciceronis de hoc oratore iudicium in Bruto c. IX. 35. Lysias — egregie subtilis scriptor atque elegans, quem jam prope audeas oratorem perfectum dicere. — Nihil acute inveniri potuit in iis causis, quas scripsit, nihil, ut ita dicam, subdole, nihil versute, quod ille non viderit: nihil subtiliter dici, nihil presse, nihil enucleate, quo possit fieri aliquid limatius: nihil contra grande, nihil incitatum, nihil ornatum vel verborum gravitate vel sententiarum, quo quicquam esset elatius. — Cf. Idem de optimo genere Orator. c. 8. Quinctilian. Instit. Orat. X. 1. Lysias subtilis atque elegans, et quo nihil, si oratori satis sit docere, quaeras perfectius. Nihil enim est inane, nihil accessit; puro tamen fonti, quam magno flumini propior.

**) Edidit vir praestantissimus oratores Graecos septem voluminibus, quorum primum Antiphontem complectitur cum Andocide et Lysia. Oxonii. 1822. 8.

ter conquisitas summa cum cura in doctorum hominum usum converterat et cum subtili linguae Graecae tum universae, tum singularum aetatum singulorumque scripturarum scientia textus recursionem instituerat, ita ut nunc demum sperandum sit fore, ut accuratum de rebus quemadmodum gravissimis sic levissimis antiquitatis Graecae iudicium constitui possit. Dolendum, quod vir intelligentissimus, verborum nimium parcus, noluerit usquam fundamenta aperire rationis, quam in lectione constituenda dubiorum locorum secutus sit; nec tamen quemquam poenitebit ipsum rationes investigare, licet diu in multis dubiis haereas; et, si quando erraveris, per errorem etiam profeceris. Hoc certe nos omnes iucrifecimus, ut nunc temum constet, quatenam lectiones codicibus manuscriptis debeantur, quot unaquaeque testibus nitatur, quibus in locis manuscripti nos deserant, in quibus denique virorum doctorum conjecturae libris vetustis confirmantur. Quicquid enim, nulla commemorata varietate aut nulla notula addita, in contextu legitur, id ex Mss. fluxisse censendum est, et quidem ex omnibus, quos super aliqua oratione consului editor. De qua re quanquam diu incertis haesi dubi-

tanterque locutus sum, dubitatio tandem evanuit ipsius viri gravissimi auctoritate. Bekkeri igitur editionem fideliter expressi, paucis locis exceptis, ad quos cur discessem in notis exposui. Quum tamen, nostris certe in terris, textus Bekkerianus nondum pro vulgato quem vocant haberi possit, sed Reiskianus*), ubi Bekkerus a Reiskiana lectione recesserit, varietatem enotavi, sperans fore, ut sic Bekkerianus sensim eam, quam decet, auctoritatem accipiat: ceteri rei inservire videntur etiam editiones, quae Tubneri sumtibus prodeunt: idque institutum opportuno tempore susceptum Graeci litteris, opinor, magno emolumento est, praesertim si varietas lectionis accesserit. Editiones enim, quae

*) In oratoribus Graecis a Reiskio editis Lysias quintum sextumque volumen implet (Lipsiae 1772.), praeter textum complectentia Taylori et Marklandi annotationes locupletissimas, prioris etiam Lectiones Lysiacas et Indicem Graecitatis Lysiacae. Jo. Taylor, vir doctus et juris Attici imprimis studiosus, bis edidit Lysiam; primum Londini 1739. 4., ex cujus editionis instructissimae copias Reiskiana profluxit; tum Cantabrigiae 1740. 8. in usum studiosae juventutis cum notis brevissimis et indice sermonis Lysiaci. De eodem scriptore mereri studuit Athanas. Auger, qui et textum pro sua Graeci sermonis scientia emendatiorem edidit, et interpretationem notasque adjecit Paris. 1783. 8. 2 Voll. Idem Lysiam in sermonem Gallicum convertit. Paris. 1783. 8.

trans mare cucurrerunt, superant et eruditorum et studiosorum opes. Earum tamen usu carere non possumus, si disciplinae ratio ad eam, quam par est, perfectionem assurgere debeat.

In textu Lysiae recensendo ex multis codicibus, quorum tamen plurimi nec antiqui sunt nec boni, duos Bekkerus elegit, quos totos compararet, litteris apud eum C et X insignitos, qui semper intelligendi sunt, quum dixi ex optimis codicibus receptam esse lectionem; quum vero dico ex optimo, intelligi debet C, qui est Laurentianus, praestantior ille codice X, qui est Palatinus sive Heidelbergensis. Hi libri igitur fundamentum constituunt textus. Ceteri, quos in paucis aliquot orationibus comparavit, sunt vel Italici vel Parisini: D E item Laurentiani, Marciani I et K, Vaticani M et N, Urbinas O, Parisiensis U, (regius 3017) V Coislinianus 249., S T (regii 1983, 2944). Singulis orationibus litteras praescripsi codicum, quorum varietatem excerpsit Bekkerus. Ubi nullae sunt praescriptae, duos optimos solos consultos esse tenendum est.

In commentario id pro viribus secutus sum, ut qui per sollertem magistrum

linguam Graecam didicerit, et partem voluminis v. c. secundi libri Jacobsiani elementaris accurate perlegerit, nihil desideret, quod ad oratorem intelligendum requiri possit. Hanc ob causam cuivis orationi praemisi prooemium, in quo pro argumenti ratione modo copiosius, modo brevius exposui tum de re, tum de hominibus. In varietate lectionis et annotationibus, ubi opus videbatur, de sententia, de rebus grammaticis disputavi, libere, ut par erat, opinor etiam humane, si quando videbatur ab aliorum sententia discedendum esse. Nam ut ego editorum doctissimorum humanitati maximas gratias ago, si quando visum est notis meis aliquid vel addere vel corrigere, sic ipse pro natura mea et aetate, quanquam libere sententiam profero nec aegre fero, si cui displiceat et vel aspere vel inficete perstringatur, meae imbecillitatis probe conscius humanitati prae ceteris studeo. Spero itaque me nusquam inhumanitatis culpam contraxisse; sed, si quid inscio et imprudenti exciderit, ex animo veniam peto.

Quum mihi gravissimum videatur scriptorem ex se ipso explicare, et quum accuratam Graecae antiquitatis cognitionem

maxime ab accurato ejusmodi studio proficisci existimem, Lysiam ex Lysia potissimum interpretari studui, et in hac re aliquid me praestitisse opinor, meque spero harum rerum studiosis in Excursibus specimina non inutilia proposuisse, optans, ut qui antiquos scriptores legunt in singulis ea praeparent, quibus vocabulorum ab omni parte proprietatem suam reddant: cui rei si diligens et attentus homo ab adolescentia assiduam justamque operam impenderit, virili aetate laetissimos inde fructus percipiet, nec elegantiam hoc modo sibi comparatam senili aetate prorsus evanescere sentiet.

Sic opera, quam in Lysiam impendi, mihi pergrata fuit, animumque recreabat et oblectabat, praesertim quum in villa suburbana, commoda et amoena, inter honestos amicos rei operam darem.

Aliud accidit, quum instaret opera Aeschini praestanda. Paulo ante Aeschinis editionem typis exprimendam curaveram, idem aut simile in interpretando secutus consilium. Ipse intellexi, quum recens esset res, nova subsidia conquirenda esse, quae fortasse disputandi praeberent mate-

xvi

prooemium omnia continet, quibus opus
est, ut introducatur in rem. Scribam
Turici VI Nonas Julias MDCCCXXVI.

J. H. BREMIUS,
Helveto-Turicensis.

Hoc volumine continentur

I.

Lysiae vita et de orationum ejus indole, Excerpta ex Dionys. Halicarn. Tom. V. p. 452 sqq. ed. Reiske.

II.

Orationes Lysiae.

I. De caede Eratosthenis.	p. 1.
II. Oratio pro Simone de Vulnere.	- 20
III. Or. pro Callia de Sacrilegio.	- 31
IV. Or. areopagitica de sacra olea.	- 40
V. Or. in Eratosthenem de caede (haec oratio conversa legitur in Museo Attico Novo Vol. III.)	- 51
VI. Or. in Agoratam. (hujus quoque orationis interpretatio vernacula habetur in Mus. Attico l. c.)	- 92
VII. Or. in Alcibiadem ob detrectatam militiam.	- 128
VIII. Or. in Theomnestum prior, de maledicentia.	- 138
IX. Or. pro Mantitheo.	- 151
X. Or. in Philonem de <i>δουραγία</i>	- 159
XI. Apologia de affectata tyrannide.	- 169
XII. Or. de Pecuniis publicis.	- 184
XIII. Or. pro bonis Aristophanis.	- 191
XIV. Or. in Dardanarios.	- 228
XV. Or. in Panceleonem, quod se falso pro Platycensi gereret.	- 236
XVI. Or. pro Invalido.	- 245
XVII. Or. in Nicomachum.	- 255